РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2012                                                                                            № 20
ст. Хомутовская

	Об утверждении отчета сектора экономики и финансов Администрации
Хомутовского сельского поселения о реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы» за 2012год

     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации положений Областного закона от 03.08.2007 г. № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, во исполнение постановления от 08.04.2010 года № 31
«Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы»;
постановления Администрации Хомутовского сельского поселения № 1 от 15.01.2012 года, «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных   долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных  целевых программ Хомутовского сельского поселения», Администрация  Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет сектора экономики и финансов Администрации Хомутовского сельского поселения в виде сводной аналитической записки об эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы» в части уровня освоения ассигнований, предусмотренных на реализацию программы, степени достижения целевых показателей муниципальной долгосрочной целевой программы, оценки эффективности программы за 2012 год согласно приложениям.

2.Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
3.Данное постановление подлежит официальному размещению на интернет-сайте администрации Хомутовского сельского поселения.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Хомутовского сельского поселения                Л.Н. Ковалевская

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы»
                                                         ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 2012 ГОД

      В 2012 году на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры Хомутовского сельского поселения на 2010-2015 годы» (далее – Программа)» с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось 952,7 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 728,3 тыс. рублей (76,4 процентов), в том числе:
     местный бюджет – 916,3 тыс. рублей, фактически профинансировано 691,9 тыс. рублей (76,4 процентов).
    Объемы финансирования и фактическое освоение по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении к отчету.
1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
    На реализацию мероприятия в 2012 году по уточненной сводной бюджетной росписи было предусмотрено финансирование  за счет средств:
  местного бюджета – 916,3 тыс. рублей, фактически профинансировано –691,9 тыс. рублей,  причина не освоения средств местного бюджета – экономия по заработной плате в связи с вакансией должности заведующий ДК.
      Выполнены работы  по замене кресел в здании Хомутовский СДК (без финансовых затрат)
  На оплату коммунальных услуг  в 2012 году по уточненной сводной бюджетной росписи было запланировано 174,8 тыс.руб. за счет средств местного бюджета , фактически денежные средства не были использованы по техническим причинам(не выполнена документация на разграничение энергоснабжающей организацией)
II. Перечень завершенных в течение года мероприятий Программы
    В 2012 году в рамках программы было реализовано 376 мероприятий:
- праздничные мероприятия, посвященные Международному женскому дню, Дню защитника Отечества, Дню пожилого человека, Дню инвалидов, Дню Российского Флага,  Дню семьи, Дню защиты детей, Новогодним праздникам, Рождеству, Дню праздника станицы ,празднование масленицы, Дню работника сельского хозяйства, Дню матери;
- проведение митингов у братских могил;
- театрализованное мероприятие, посвященное годовщине Великой Отечественной Войны;
 -  вечер отдыха для молодежи, танцы, дискотеки»;
   В рамках работы летних оздоровительных площадок проведены конкурсно-игровые мероприятия.
III. Предложения  по привлечению дополнительных источников финансирования, увеличению эффективности при достижении программных целей.
  В целях повышения эффективности реализации Программы необходимо увеличить финансирование мероприятий за счет собственных средств, а  также необходима финансовая помощь от спонсоров мероприятий.

                       IV. Анализ реализации программных показателей
    Программа носит социальный характер. Результатом реализации Программы  явилось развитие культуры как важного ресурса нравственного, социального и экономического развития поселения.
V. Оценка эффективности Программы за 2012 год
   Результатом  реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы  стало увеличение возможности для приобщения граждан к культурным ценностям, культурным благам; обеспечение занятости детей; проведение  работы по поддержке самодеятельного и художественного творчества; организация  досуга и отдыха жителей поселения.

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
Хомутовского
 сельского поселения
 от 11.02.2011 года № 15
О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой
программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений культуры на территории Хомутовского сельского поселения на 2010 – 2015 годы»
по состоянию на « 1 » января 2013 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап.вложения, НИОКР, прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансиро-вания
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год (тыс.руб.)
	Фактически доведено объемов финансиро-
вания до главных распорядителей средств местного бюджета за отчетный период (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)
	Причины неисполне-ния плана бюджетных ассигнова-ний

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по Программе
	Всего
	950,1
	950,1
	725,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	36,4
	36,4
	36,4

	Местный бюджет
	913,7
	913,7
	689,3

	1
	Проведение  фестивалей, смотров, конкурсов,  выявление   талантливых людей, участие в межрайонных конкурсах.
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	2
	Предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством, развитие клубных формирований
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	3
	Усиление материально-технической базы учреждения (приобретение материалов)
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	20,5
	20,5
	20,4

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	(приобретение материалов)

	Местный бюджет
	20,5
	20,5
	20,4

	4
	Создание центра культурных информационных технологий при МУК  «СДК». Информирование  населения о деятельности  учреждений культуры,  об услугах и формах организации досуга населения
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения
	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	5
	Проведение социологического опроса населения поселения  по изучению  потребности    в культурных услугах и степени    их удовлетворения
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	6
	Организация двустороннего и многостороннего культурного сотрудничества с поселениями района.

	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	7
	Поддержка деятельности мастеров декоративно-прикладного искусства. Организация их выставок, учебы и других форм культурно-просветительной деятельности.
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	8
	Широкое освещение в СМИ событий в культурной жизни поселения
	Прочие расходы
	2012г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	9
	Поддержка и создание благоприятных условий для творческой деятельности коллективов
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	10
	Экспозиционная работа
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	11
	Методическая работа
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.
	Фин. не треб.

	12
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	Прочие расходы
	2012 г.
	Администрация Хомутовского сельского поселения

	Всего
	950,1
	950,1
	725,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	36,4
	36,4
	36,4

	Местный бюджет
	913,7
	913,7
	689,3
	1. Наличие вакансии привело к экономии денежных средств по заработной плате.

О Т Ч Е Т
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой
программы «Сохранение развитие бюджетных учреждений  культуры на территории Хомутовского сельского поселения на 2010 – 2015 годы»
по состоянию на « 1 » января 2013 г.
(предоставляется ежегодно, до 15-го февраля года, следующего за отчетным периодом)

	Наименова-ние меро-приятия
	Показатели результативности долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс.руб.)
	Степень выполне-ния меро-приятия

	ед. изм
	план
	факт
	отклонение
%
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.руб.)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.руб.)

	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Мест-ный бюджет
	Прочие  источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Всего по Программе
	шт
	10
	10
	0
	950,1

	36,4
	913,7

	725,7

	36,4
	689,3

	76,4

	Проведение  фестивалей, смотров, конкурсов,  выявление   талантливых людей, участие в межрайонных конкурсах.
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством, развитие клубных формирований
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Усиление материально-технической базы учреждения
	Тыс. руб.
	20,5
	20,4
	99,5
	20,5

	20,5

	20,4

	20,4

	99,5

	Создание центра культурных информационных технологий при МУК  «СДК». Информирование  населения о деятельности  учреждений культуры,  об услугах и формах организации досуга населения
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Проведение социологического опроса населения поселения  по изучению  потребности    в культурных услугах и степени    их удовлетворения
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Организация двустороннего и многостороннего культурного сотрудничества с поселениями района.
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Поддержка деятельности мастеров декоративно-прикладного искусства. Организация их выставок, учебы и других форм культурно-просветительной деятельности.
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Широкое освещение в СМИ событий в культурной жизни поселения
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Поддержка и создание благоприятных условий для творческой деятельности коллективов
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Экспозиционная работа
	шт
	1
	1
	0
	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0

	Методическая работа
	шт
	1
	1
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	Тыс. руб.
	950,1
	725,7
	23,6
	950,1

	36,4
	913,7

	725,7

	36,4
	689,3

	76,4

Приложение №3
к Порядку проведения и критериям оценки
эффективности реализации  муниципальных
долгосрочных целевых программ

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы
«Сохранение развитие бюджетных учреждений  культуры на территории Хомутовского сельского поселения на 2010 – 2015 годы»
 за отчетный 2012 финансовый год
и за весь период реализации 2010-2015 годов

	Наименование  показателей результативности (целевых индикаторов)

	Ед. измере-ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактические достигнутые значения показателей

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й  год
реализации программы
	и т.д. по годам реализации программы
	1-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	2-й год реализации программы
	отклонение от планового значения
	3-й год реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)
	и т.д. по годам реализации программы
	отклонение от планового значения (процентов)

	Проведение  фестивалей, смотров, конкурсов,  выявление   талантливых людей, участие в межрайонных конкурсах.
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Предоставление населению разнообразных услуг социально-культурного, просветительского, развлекательного характера, создание условий для занятий любительским художественным творчеством, развитие клубных формирований
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Усиление материально-технической базы учреждения
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Создание центра культурных информационных технологий при МУК  «СДК». Информирование  населения о деятельности  учреждений культуры,  об услугах и формах организации досуга населения
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Проведение социологического опроса населения поселения  по изучению  потребности    в культурных услугах и степени    их удовлетворения
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Организация двустороннего и многостороннего культурного сотрудничества с поселениями района.
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Поддержка деятельности мастеров декоративно-прикладного искусства. Организация их выставок, учебы и других форм культурно-просветительной деятельности.
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Широкое освещение в СМИ событий в культурной жизни поселения
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Поддержка и создание благоприятных условий для творческой деятельности коллективов
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Экспозиционная работа
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Методическая работа
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	шт
	1
	1
	1

	1
	0
	1
	0
	1
	0